
 
Smlouva o uměleckém vystoupení  

 
I. 

Smluvní strany 
 
Mělnické kulturní centrum, o.p.s. 
U Sadů 323, 276 01 Mělník 
Zastoupena ředitelkou: Ing. Radkou Kareisovou 
IČ: 24210137, DIČ: CZ24210137 
(dále jen Mekuc) 
a 
 
Komorní scéna Aréna, příspěvková organizace 
zastoupen: Bc. et Bc. Jakubem Tichým, ředitelem 
sídlo: 28. října 289/2, 701 85 Moravská Ostrava 
IČO: 00845035, není plátce DPH 
Bankovní spojení: 5544796003/2700 
(dále jen divadlo) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu  
  

II. 
Předmět a účel smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na uspořádání představení Vyrozumění (dále jen “představení”), 
které se uskuteční 20. listopadu 2019 od 19 hod pro veřejnost, resp. 21. listopadu 2019 od 
9:30 hod pro školy.  

III. 
Úvodní ustanovení 

 
1) den konání představení: 20. listopadu 2019, 21. listopadu 2019 
2) začátek představení: 20. 11. od 19 hod, 21. 11. od 9:30 hod, délka trvání: 140 min. vč. 1 

přestávky 
3) místo konání představení: divadelní sál Masarykova kulturního domu, U Sadů 323, 276 

01 Mělník 
4) kontaktní osoba za Mekuc:  

● produkční Marie Krutišová, krutisova@mekuc.cz, tel: 702 234 098,  
● technik Václav Jakubec, jakubec@mekuc.cz, tel.: 721 138 175,  
● propagace: Jitka Nováková, j.novakova@mekuc.cz, tel.: 606 613 405 
● kontakt na zástupce divadla: Vladimír Šmehlík, tajemník, tel.: 724 177 696 
 
 

 
IV. 

Závazky Mekuc 
Mekuc se zavazuje, že 
1) zajistí odpovídající podmínky pro konání představení po stránce technické i společenské. 
2) zajistí pro divadlo šatnu a přístup k toaletám a sprše, 

mailto:krutisova@mekuc.cz
mailto:jakubec@mekuc.cz
mailto:j.novakova@mekuc.cz


3) umožní divadlu před představením provést zvukovou zkoušku, a zajistí technické 
požadavky podle přílohy č. 1,  

4) zajistí v místě konání představení volné parkovací místo pro x automobilů, 
5) uhradí honorář sjednaný dle bodu VI, 
6) zajistí propagaci představení dle svých možností, k čemuž využije grafické materiály           

divadla, plakáty dodané divadlem, popř. jiné materiály po schválení divadlem.  
7) uhradí náklady na vlastní personál a spolupracovníky. 
8) zajistí ubytování z 20. na 21. 11. 2019 podle požadavků uvedených v příloze č. 2 (jmenný                

seznam ubytovaných), a to v Hotelu Olympionik✶✶✶, Bezručova 3819, 276 01 Mělník,            
www.hotel-olympionik.cz  

9) splní všechny náležitosti nezbytné k pořádání veřejné produkce a uhradí provozovací           
honoráře i další případné poplatky ve smyslu platných předpisů.  
 

 
V. 

Závazky divadla 
 

Divadlo se zavazuje, že 
1) nejpozději do podpisu smlouvy dodá technické požadavky.  
2) se herci a technický doprovod dostaví ve smluvený den v dostatečném časovém 

předstihu na místo konání představení, 
3) ve sjednaném čase a rozsahu zrealizuje představení v co největší kvalitě, 
4) dodrží veškeré bezpečnostní předpisy, včetně zákazu kouření ve všech prostorách MKD, 

při produkci použije pouze taková vlastní elektrická zařízení, která mají platnou revizi, 
5) umožní Mekuc zhotovení fotodokumentace z představení pro účely propagace a činnosti 

Mekuc, fotografie budou použity výhradně pro propagaci činnosti Mekuc, nikoliv pro 
komerční účely,  

6) vyplatí honorář ostatním účinkujícím. Výše honoráře pro ostatní účinkující vyplývá ze 
samostatných smluvních ujednání uzavřených mezi divadlem a ostatními účinkujícími 
  

VI. 
Finanční podmínky 

 
1) Sjednaná výše honoráře za obě představení činí 75000 Kč (slovy 

sedmdesátpěttisíckorunčeských) . Mekuc je povinen uhradit 12% z hrubých tržeb z 
prodaných vstupenek na představení agentuře Dilia, a 1,5% z hrubých tržeb OSA. 
Divadlo není plátce DPH. 

2) Náklady na dopravu budou vyčísleny podle reálné fakturace dopravce, nepřekročí však 
30 000 Kč za dopravu herců a 25 000 Kč za dopravu kulis. Dopravné bude proplaceno na 
základě faktury převodem na účet dopravce, a to se splatností 14 dní od doručení 
faktury.  

3) Honorář bude proplacen na základě faktury převodem na účet divadla, a to se splatností              
14 dnů od data konání představení. 

4) Divadlo bere na vědomí, že Mekuc odměny nedaní. 
5) Odměna bude uhrazena převodem na účet divadla po realizaci představení na základě 

faktury vystavené divadlem s lhůtou splatnosti minimálně 7 dní. 
6) Smluvní strany prohlašují, že vyplacením sjednaného honoráře budou vypořádány 

všechny vzájemné finanční závazky smluvních stran. 
 

 
VII. 

http://www.hotel-olympionik.cz/


Odstoupení od smlouvy a náhrada škody 
 

1) Bude-li znemožněno představení v důsledku nepředvídatelné události, která leží mimo         
smluvní strany (např. přírodní katastrofa, epidemie, vážné onemocnění, válečný konflikt,          
výpadek energie apod.), mají obě strany, po předchozím bezodkladném vyrozumění,          
právo od smlouvy odstoupit bez nároků na finanční náhradu škody. 

2) Jestliže jedna ze stran poruší závazky vyplývající z této smlouvy z vlastní viny a nedá o               
tomto s dostatečným časovým předstihem (za což se považuje doba 10 dní) vědět, má              
druhá strana právo odstoupit od smlouvy a požadovat náhradu prokazatelně vzniklých           
škod.  

3) Nedostatečný počet zakoupených vstupenek na představení není důvodem ke zrušení          
smlouvy.  

 
VIII. 

Závěrečná ujednání 
 

1) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy ČR. 
2) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
3) Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě formou          

písemného dodatku ke smlouvě. 
4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá           

strana obdrží po jednom. 
5) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují             

níže vlastnoručními podpisy oprávněných zástupců. 

V Mělníku dne:  

 

 

-------------------------------------------------                            ------------------------------------------------  

Mělnické kulturní centrum, o.p.s. Komorní scéna Aréna 
        Ing. Radka Kareisová Bc. et Bc. Jakub Tichý 
 

  

  



Příloha č. 1 - Technické podmínky k představení Václav Havel - Vyrozumění 

Dne: 20. 11. 2019 od 19 hod, 21. 11. 2019 od 9:30 hod.  

Místo konání: Masarykův kulturní dům, Mělník 

Přestávka:   ano. Délka představení:  65 + 50 = 115 min. + přestávka 

 

Technické a organizační požadavky 

Příjezd technických pracovníků dne 20. 11. v 10 hod.  

Příjezd uměleckých pracovníků dne 20. 11. v 15 hod.  

Šatny přístupné dne 20. 11. v 15 hod. pro 9 mužů a 3 ženy, dne 21. 11. od 7:00 hod  

Místnosti pro um.-tech personál dne 20. 11. od 10:00, dne 21. 11. od 7:00 hod 

Jeviště: dne 20. 11. od 10:00 hod 

Zkouška (herecká) na jevišti dne 20. 11. od 17:00 hod 

Orchestřiště odkryté – zakryté   

Tahové zařízení: ne 

Otevřený oheň se na jevišti nepoužívá - používá  

Požadavek na místní služby 

Počet jevištních techniků: dne 20. 11.: 2 od 10 hod.  

Počet osvětlovačů:  1 dne 20. 11. od 15:00 hod.  

Počet zvukařů: 1 dne 20. 11. od: 15:00 hod. 
Inspicient:  ne 

Upřesnění technických požadavků 

  

Scéna: min. rozměry jeviště 8x8m, černý horizont.  

Osvětlení: celá scéna je v modré barvě filtru 201 

Zvuk: přední stereo PA adekvátní prostoru; Livepost nebo otevřená kabina, stereo line vstup 
do pultu pro MacBook, ¼“ TRS jack; Reverb-Hall, AC 230V. 

Jiné: el. přípojka na zapojení rychlovarné konvice na scéně, nástupní signalizace ovládaná z 
inspice, obrazovka s monitorováním scény 



Kontakty: 

Um. - tech. šéf: Martin Huser +420 724 177 754, huser@email.cz 

Mistr světel: Václav Honč     + 420 604 621 084 

Mistr zvuku: Tomáš Špirka   +420 774 096 896 

Produkce: Vladimír Šmehlík   +420 724 177 696  

  

mailto:huser@email.cz


Příloha č. 2 - Ubytovací seznam 

Ubytování je zajištěno v hotelu Olympionik, v 3x jednolůžkovém a 10x dvoulůžkovém pokoji 
se snídaní.  

1. Cisovský Marek 
2. Čapka Michal 
3. Filová Barbora 
4. Georgiev Vladislav  
5. Holaňová Kamila  
6. Honč Václav  
7. Huser Martin 
8. Chudý Jan 
9. Kaluža Josef 
10. Kolář Michael  
11. Pavla Dostálová  
12. Krupa Šimon 
13. Lipina Vojtěch 
14. Malý Ondřej  
15. Pěnkava Petr 
16. Pittá Blanka 
17. Sasínová-Polarczyk Alena 
18. Šimek Jiří 
19. Špirka Tomáš 
20. Šmehlík Vladimír 
21. Tichý Jakub 
22. Tereza Cisovská 
23.  řidič Avia  

 


